



MAASEUTU.FI

Älykkäät kylät toiminta
2019-2020



Älykkäät kylät saivat työryhmän asialleen. Suomessa on otettu vahva ote Euroopan komission Smart Village -aloitteen jalkauttamiseksi: ensin käytiin Suomen älykkäin kylä -kilpailu (2018-2020), sitten Maaseutuverkoston alla myös Älykkäät kylät -työryhmä (2019-2020) asialla.



Työryhmän tavoitteena on kannustaa kyliä hyödyntämään digitalisaation mahdollisuuksia elinvoimaisuuden edistämiseksi. Isommassa kuvassa kyse on kylistä kaupunkeihin ulottuvan älykkään alueen ja yhteisön kehittämisestä. Keskiössä ihmiset tarpeineen ja taitoineen.

Kylistä osa oli jo hyvässä vauhdissa, osalle taas konseptista voi tulla kaivattu kannustin uuteen nousuun.



Työryhmä herättelee toimintakulttuurin muutokseen, kerää ja jakaa tietoa nokkelista ratkaisuista sekä toimii itse kokeilujen käynnistäjänä. Olennainen osa toimintaa on strategisen, ohjelmallisen, poliittisen ja/tai rahoituksellisen tuen valmistelu ja varmistelu. Kansainvälistä keskustelua unohtamatta.



Toimintamalli on verkostomainen ja toimintatapa joustava. Tavoitteita toteutetaan osallistuen, jalkautuen, yhteistyöllä, keskustellen, kuunnellen, viestien, seminaarein, webinaarein sekä Älykkäin kylä -kilpailua tukien ja siitä ammentuen.



<https://www.maaseutu.fi/maaseutuverkosto/teemat/alykkaat-kylat>

Älykkäät kylät -työryhmä



www.älykäskylä.fi, Älykäs kylä -fb

Toimintaa 2019



Työryhmän kokoukset: 17.1.(Pasila), 14.3.(4H), 6.6. (Kajaani), 23.8. (Kauhava), 1.10. (Koli)



Älykäs kylä –seminaarit: 6.6 Kajaani/Kainuu (digitasaatio-teema), 1.10.2019, Koli/Lieksa/Pohjois-Karjala (älykkyys & monipaikkaisuus)



Älykäs kylä -työpajapäivä, Lokaali 23.8.2019 (digi, neuvonta, liikkuminen, opetus, nuoret)



Osallistuttu eri kokoonpanoilla CAP27-työpajoihin sekä Älykäs kylä –kilpailukylien sparraamiseen alueilla



Rajaton verkosto –semi 5.6. (Kajaani), Pohjois-Savon liikennepalveluneuvottelut 11-12.6. (Tervo, Suonenjoki), International Transport Forum 22.-24.5.2019 (Leipzig), Leader-työpajat 10.9. (Kotka) ja 5.10. (Urainen) + Kaupunkitutkimuksen päivät, Maaseutututkijatapaaminen, Kuntamarkkinat, maantieteen päivät, kylätoiminnan neukkarit...



ENRD Thematic group on SV 19.-20.11.(Kanta-Häme), Älykkäin kylä –kisan kiitoratapäivä 23.11.

Älykkäät kylät teemaryhmän toimintaa 2020



TAMMIKUU: Liikenneaiheisen nettikeskustelutilaisuuden SÄK-kylille 9.1.2020 klo 18-19, ryhmän oma etäkokous 29.1.20

HELMIKUU: Älykäs kylä -kilpailun Kiitorata 15.2.2020, Tampere, Älykkäät maaseudut -avaustilaisuus

MAALISKUU: Uudenmaan Älykäs maaseutu -tilaisuus 10.3.20, Helsinki, Valokuitupäivä 12.3.20, Kuopio, P-P:n Älykkäät maaseudut 13.3.20, Kalajoki

TOUKOKUU: Digiviestintäkeskuksen avajaiset 5.5.20 (Suomen.tv), Smart Rural 21 -palaveri 12.5.20, Kainuulaisten kyläillassa älykäs kylä -asialla (28.5.20, suomen.tv)

SYYSKUU: Smart Village Leader Network -webi 3.9.(Leader Kantri ry, kuulolla), Älykäs maaseutu & etätyö -ilta 16.9.20, Naantali (Leader Varsin Hyvä ry, alustus), ryhmän oma palaveri

LOKAKUU: Maaseudun liikennepäivä 3.10.2020, SÄK-kiertue (1.-2.) & gaala (28.10.), ryhmän palaveri

MARRASKUU: Etätyö ja etätyötilat -livetv 3.11.20 (suomen.tv), MaasDigiboksi -liikennehankkeen loppuwebi 17.11.20 (9-12), MUA-foorumi 27.11 (9-11)

JOULUKUU: Digitalisaatio & 3.sektori -livetv 3.12 (14-16, suomen.tv), päätöspikkujoulut

MUUTA:

- Blogeja (älykäskylä.fi, maaseutu.fi) + Samin:
- Älykkäistä kylistä älykkäisiin suurkaupunkeihin: Pienet ja keskikokoiset kaupungit älykkään alueen rakentajina -puheenvuoro, Terra 132 (2)
- Älykäs kunta, missä olet? -puheenvuoro, Yhteiskuntasuunnittelu 58 (2)
- MANE;lle politiikkasuositukset em. pohjalta

Suomen älykkäin kylä -kilpailu



EU:n toimet älykkäille kylille on Euroopan komission huhtikuussa 2017 käynnistämä aloite. Suomi tarttui teemaan organisoimalla Suomen älykkäin kylä –kilpailun.



Suomen älykkäintä kylää alettiin etsiä reilut kaksi vuotta sitten ja kisaan ilmoittautui 33 kylää eri puolilta Suomea.



Kilpailun järjestivät Maaseutuverkosto (maaseutu.fi) ja maa- ja metsätalousministeriö ja mukana ovat olleet myös Suomen Kylät ry, Maaseutupolitiikan neuvosto, työ- ja elinkeinoministeriöstä EU:n rakennerahastot (ESR, EAKR), liikenne- ja viestintäministeriö ja Kuntaliitto.



Suomen älykkäin kylä –kilpailussa kylille on tarjottu koulutusta, asiantuntija-apua ja keskinäisiä tapaamisia.



Kajaanilainen Vuolijoen kylä vei voiton

Viimeisenä vuonna mukana oli 17 aktiivisinta kylää, joista lopulta valittiin viisi finalistia. Finaaliin pääsivät Vuolijoen ja Vähikkälän lisäksi Luoma-Ahon kylä Etelä-Pohjanmaalta, Kerisalo Etelä-Savosta ja Raudanmaa Pirkanmaalta.

Suomen älykkäin kylä -kilpailun voitti Kajaanissa sijaitseva Vuolijoen kylä. Erytismaininnat menivät Kanta-Hämeeseen Vähikkälän ja Kainuuseen Nakertaja-Hetteenmäen kyliin.

Suomen älykkäin kylä -tuomaristoon teki vaikutuksen Vuolijoen monipuolisuus ja se, miten kylä oli kahden kisavuoden aikana kehittynyt. Lisäksi tuomaristo arvosti sitä, miten arjen digitalisaatio näkyi kylässä. Vuolijoki tekee yhteistyötä muiden kylien kanssa ja laajentaa verkostojaan jatkuvasti niin kotimaassa kuin muuallakin Euroopassa.



MAASEUTU.FI

LIVE 269

Syys
Vuoli
Luom
Kauhi
Pintaj
Veno
Rauk

Suomen älykkäin kylä - palkintojenjakotilaisuus LIVE

from Maaseutuverkosto
3 days ago — via Vimeo Live

+ Follow

Valtava kansainvälinen kiinnostus

- European week of regions and cities,
Bryssel: Vuolijoki
- ENRD:n Smart Villages –teemaryhmän kokous
Vähikkälässä ja Teuro-Kuuslammilla
- Killinkoski isännöi Puolan maaseutuverkoston
vierailua, Vähikkälässä virolaisia vieraita,
Latviasta useampi ryhmä kylillä vierailuilla
- Monia puheenvuoropyyntöjä erilaisiin tapahtumiin: Viro, Latvia, Ruotsi,
Puola, Bryssel x monta... Smart Villages –vieraita jopa Etelä-Koreasta.



Hyvä medianäkyvyys myös Suomessa

➤ Kilpailu näkyi jonkin verran mediassa eri puolilla Suomea heti haun alettua, mutta erityisesti silloin, kun 33 kisakylää kerrottiin.

➤ Jokaisen finalistikylän alueella kilpailu noteerattiin hyvin mediassa: YLE, Maaseudun Tulevaisuus, Hämeen Sanomat, Kainuun Sanomat, Ilkka-Pohjalainen, Etelä-Savo ja lukuisat paikallislehdet.

➤ Palkitsemistilaisuuden aikaan YLE teki suoran lähetyksen Pohjois-Suomen uutisiin Vuolijoelta. Voittajakylä ei ollut tiedossa ennen palkitsemisia.

